
E34207 

Grafiche E. GASPARI – Morciano di R. Pag. 1 di 4 

COMUNE DI BULTEI  (PROV. SS) 
Deliberazione del Consiglio comunale 

 

N. 23 del Reg. 
 

Data 18.06.2010 
OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLA NOMINA DELLA GIUNTA  

 
L'anno 2010, il giorno 18 del mese di giugno alle ore 18.00, nella solita sala delle adunanze consiliari del 

Comune suddetto. 

Alla  convocazione in sessione  ordinaria, che è stata partecipata ai Signori Consiglieri a norma di legge, 

risultano all'appello nominale: 

C O N S I G L I E R I Presenti Assenti C O N S I G L I E R I Presenti Assenti 

DR. FRANCESCO FOIS X  ORRITOS MINO X  

ARRAS GIANFRANCO X  TANDA SEBASTIANO X  

FALCHI BACHISIO X  PROF. FENU ANDREA MARIO X  

FALCHI GIOVANNINO X  ARCA GAVINO X  

MELEDINA MARGHERITA VITTORIA X  CARTA  MARISSA X  

MUGONI ANGELA X  TANDA  ANTONIO X  

MUGONI GIOVANNI X     

 
     

Risultano altresì presenti, in qualità di assessori non facenti parte del Consiglio, i sigg. SINI LORENZA 

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale: 

- Presiede il Signor DR. FRANCESCO FOIS nella sua qualità di SINDACO 

- Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, del D.Lgs. 

n. 267/2000) il Segretario comunale signor DR. LUIGI PIRISI  

La seduta è ......................................................................................................................................................... 

- Nominati scrutatori i Signori: ........................................................................................................................... 

il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine del giorno, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Vista la propria precedente deliberazione n. 21, in data 18.06.2010, avente per oggetto: 

«Insediamento del Consiglio comunale - Esame delle condizioni di candidabilità, di eleggibilità e di 

compatibilità degli eletti»; 

Visto l'art. 46 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 
«Art. 46 - Elezione del sindaco e del presidente della provincia - Nomina della giunta. 

1. Il sindaco e il presidente della provincia sono eletti dai cittadini a suffragio universale e diretto secondo le disposizioni 
dettate dalla legge e sono membri dei rispettivi consigli. 

2. Il sindaco e il presidente della provincia nominano i componenti della giunta, tra cui un vicesindaco e un vicepresidente, 
e ne danno comunicazione al consiglio nella prima seduta successiva alla elezione. 

3. Entro il termine fissato dallo statuto, il sindaco o il presidente della provincia, sentita la giunta, presenta al consiglio le 
linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del mandato. 

4. Il sindaco e il presidente della provincia possono revocare uno o più assessori, dandone motivata comunicazione 
al consiglio.»; 

Visto che il Sindaco eletto direttamente dai cittadini con il documento allegato ha comunicato a questo 

consiglio: 

A) La nomina dei componenti della Giunta comunale; 

B) La nomina del Vicesindaco; 

Avuta lettura del detto documento; 



E34207 

Grafiche E. GASPARI – Morciano di R. Pag. 2 di 4 

DOPO AMPIA DISCUSSIONE 

Nella quale sono intervenuti i signori consiglieri e che viene riassunta come segue: 

Consiglieri intervenuti RIASSUNTO DEGLI INTERVENTI 

DR. FRANCESCO FOIS – 
SINDACO 

IL SINDACO DA’ LETTURA DI UN MESSAGGIO CHE SI ALLEGA ALLA PRESENTE. 

PROF. ANDREA MARIO 
FENU 

A NOME DELLA MINORANZA INTERVIENE CON UN BREVE INTERVENTO CHE SI INDIRIZZA 
NEL SENSO DI UNA FORTE IMPRONTA DI COLLABORAZIONE – RIVOLGE PAROLE DI 
APPREZZAMENTO AL NEOSINDACO  

SIG. FALCHI GIOVANNINO AUSPICA CHE LA NUOVA LEGISLATURA SI SVOLGA CON GRANDE BUONA VOLONTA’ 
AFFINCHE’ SI MIGLIORINO LE CONDIZIONI DI VITA DI TUTTA LA COMUNITA’ 

SIG. BACHISIO FALCHI  INTERVIENE PER RINGRAZIARE IL PROF. ANDREA MARIO FENU  - SINDACO USCENTE 

SIG. GAVINO ARCA   SALUTA IL SINDACO NEOELETTO E FORMULA I MIGLIORI AUGURI A TUTTO L’ESECUTIVO 

Dichiarata chiusa la discussione; 
- Visto il D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570, e successive modificazioni; 
- Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
- Visto lo Statuto comunale; 

P R E N D E  A T T O  

1) Che la giunta comunale è così composta: 

DR. FRANCESCO FOIS  -  SINDACO -     AFFARI GENERALI – PROGRAMMAZIONE E BILANCIO – RAPPORTI ISTITUZIONALI 
COORDINAMENTO UFFICI – COMUNITA’ MONTANA. 

N. COGNOME E NOME 
Consigliere 
comunale o 

esterno 
ATTRIBUZIONI DELEGATE 

1 ARRAS GIANFRANCO CONSIGLIERE 

 
PERSONALE E FORMAZIONE – 

TERRITORIO E AMBIENTE – 
ASSOCIAZIONI – VOLONTARIATO – 

PRO LOCO – FOLCLORE E IDENTITA’ 
CULTURALI – BANDI REGIONALI E 

STATALI  DI SETTORE – RIFERISCE 
AL SINDACO CON REPORT MENSILE 

 

2 FALCHI GIOVANNINO CONSIGLIERE 

 
SERVIZI COMUNALI ALLE FAMIGLIE 

E ALLE IMPRESE – COOP – 
ARTIGIANATO – LAVORI PUBBLICI – 
DECORO URBANO – PROTEZIONE 
CIVILE – ADEGUAMENTO EDIFICI 

PUBBLICI ALLE NORME DI 
SICUREZZA – GAL – BANDI 

REGIONALI E STATALI DI SETTORE – 
RIFERISCE AL SINDACO CON 

REPORT MENSILE 
 

3 FALCHI BACHISIO CONSIGLIERE 

 
POLITICHE GIOVANILI – SPORT – 

STRUTTURE SPORTIVE E DI SVAGO 
– TEMPO LIBERO – TURISMO E 

COMMERCIO – ORGANIZZAZIONE E 
MANIFESTAZIONI SPORTIVE – 
MOSTRE E MERCATI - BANDI 

REGIONALI E STATALI DI SETTORE – 
RIFERISCE AL SINDACO CON 

REPORT MENSILE 
 

4 SINI LORENZA   ESTERNO 
 

SERVIZI SOCIALI – SOSTEGNO 



E34207 

Grafiche E. GASPARI – Morciano di R. Pag. 3 di 4 

ALUNNI BISOGNOSI E MERITEVOLI – 
ATTIVITA’ VERSO FASCE SOCIALI 

SVANTAGGIATE – SOSTEGNO 
NATALITA’ E INFANZIA – BIBLIOTECA 

E CENTRO CULTURALE – PARI 
OPPORTUNITA’ - BANDI REGIONALI 

E STATALI DI SETTORE – RIFERISCE 
AL SINDACO CON REPORT MENSILE 

 

2) Che all'Assessore Sig. FALCHI GIOVANNINO (NOTO Graziano) è stata conferita la carica di 
Vicesindaco. 

3)  Infine, attribuisce ai consiglieri le seguenti deleghe 
N. COGNOME E NOME Consigliere   ATTRIBUZIONI DELEGATE 

1 ORRITOS MINO Consigliere   

 
RISORSE ZOOTECNICHE E AGRO-

PASTORALI – RAPPORTI DISTRETTO 
SANITARIO – RAPPORTI COMPAGNIA 
BARRACELLARE - BANDI REGIONALI 
E STATALI DI SETTORE – RIFERISCE 
AL SINDACO CON REPORT MENSILE 

 

2 TANDA SEBASTIANO Consigliere   

 
CONTROLLO CENTRO ABITATO – 

INTERVENTI URGENTI SULL’INTERO 
PERIMETRO COMUNALE – AVIS E 

SUPPORTI DI EMERGENZA 
SANITARIA - BANDI REGIONALI E 

STATALI DI SETTORE – RIFERISCE 
AL SINDACO CON REPORT MENSILE 

 

3 MUGONI ANGELA Consigliere   

 
INTERNET E WEB PER ISTITUZIONI, 
FAMIGLIE E IMPRESE – SITO WEB 
COMUNALE -  BANDI REGIONALI E 
STATALI DI SETTORE – RIFERISCE 

AL SINDACO CON REPORT MENSILE 
 

4 MUGONI GIOVANNI Consigliere   

 
CONTROLLO APPALTI E ACQUISTO 

BENI E SERVIZI – SUPPORTA 
SINDACO E GIUNTA CON L’UFFICIO 

TERRITORIALE DEL GOVERNO, 
PROVINCIA, REGIONE E STATO – 

RAPPORTI CON LA STAMPA - BANDI 
REGIONALI E STATALI DI SETTORE – 

RIFERISCE AL SINDACO CON 
REPORT MENSILE 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto; 
Visto l'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 

«4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate immediatamente 
eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.»; 

Con il seguente risultato della votazione, accertato dagli scrutatori-ricognitori di voti e proclamato dal Sig. 
Presidente: 
presenti n. 13 Votanti n. 13 astenuti n. .......... 
Voti favorevoli n. 13, Voti contrari n. ........... 



E34207 

Grafiche E. GASPARI – Morciano di R. Pag. 4 di 4 

D E L I B E R A  

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, viene 

sottoscritto come segue: 
                                        Il presiden te                                             Il s egretario comunale  

                                                              DR FRANCESCO FOIS                                                       DR. LUIGI PIRISI 
   

   
 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi: 

– mediante affissione all’albo pretorio comunale (art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267); 

– nel sito web istituzionale di questo Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 

Dalla residenza comunale, lì ................................................. 
 

Il responsabile del servizio  

.................................................................. 
 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

– è stata affissa all’albo pretorio comunale e pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi dal ........................................ al ......................................... 

– è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 

267/2000). 
 

Dalla residenza comunale, lì ................................................. 
 

Il responsabile del servizio  

.................................................................. 

 

Timbro 


